STATUTI
I SHOQERISE ME PERGJEGIES] TE KUFIZUAR
“SZABO” SH.P. K

Kreu |
Themelimi , Emri, Objekti, Kohezgjatjn, Selia.

MNeni 1
Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesit,

Sot me date 20001/2023, uné themeluesi Bledar SZABO, atésia Meleq, amésia Kéze, shietas
Shqiptar, lindur dhe banues né Fier, me adresé Lagja Kastriof; Rrugs Leon Rei, Pallati |, Hyrja
1, Ap 28 Fier, lindur mé O4/10/1980, pajisur me Letemjoftim ID nr. 037015465 dhe nr, personal
I36019148), kam krijuar shogering “SZABO"shpk.

Themelues i shogerise “SLZABO"shpk eshie -
Z. Bledar SZABO,

Neni 2 - Objeksti

Objekti kryesor | Shogérisé do e jete”

Sherbime konsulence teknike, analiza e studim tregu.

Gjithashtu shogéria mund té kryejé cdo aktivitet tjetér biznesi i cili nuk eshié i ndaluar nga ligji
i zbatueshém né Republikén e Shygiperisé.

Neni 3- Kohézgjatja

Koh€zgjatja e veprimtarisé sé Shogénisé Eshié ¢ pakufizuar dhe fillon me regjistrimin e shogérisé
né Regjistrin Tregtar. Onaku i Vetém i Shogérisé mund 16 vendosé 1& kufizojé kohé zgjatjen ¢
aktivitetit me njé vendim 1 Asamblesé si Pérgjithshme.

NENI 4 - Selia

Shoqgéria ka scling e saj né adresén: Lagja Kastriot; Rruga Leon Rei, Pallati I, Hyrja 1, Ap 28
Fier.

Shogéria mund & hapé ose 1€ mbyllé degé, filiale dhe / ose zyra pérfagésimi brenda Shqipérisé
dhe / ose jashté vendit, ose 1& knjojé shogéri & tjern me Partneré ape Aksionar pjesémarrés,

Kreu 11
KAPITALI
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Kapitali themeltar fillestar | shogerise eshie ne vieren 100,000 LEK (njeqind mije) i perbere
nga nje kuote,

Ortaku themelues Z. Bledar SZABO zotérues | | {n)€) kuoté, qé pérfagéson 100 % 1& kupitalit
1€ shogérisé, me njé vieré prej 100,000 Lek (njéqind mijé);

Neni 6 - Rritja e Zvogelimi i Kapitalit

Kapitali i shogerise mund te zmadhohet nepermjet nenshknmit te pjeseve e kapitalit themeltar
per  kontributet ne natyre ose ne te holla, nepermjel emerimit nga gjykata kompetente ¢ nje
cksperti te autorizuar per keto kontribute sipas kerkeses se administratorit,

Nese ndonje nga ortaket refuzon te drejten nenshkrimit, kapitali mund 1e nenshkruhet nga ortaket
¢ Yere. Ne kete rast, ortaket ¢ tjere mund te ushtrojne te drejten ¢ tyre per nenshkrimin e
kapitalit ne proporcion me pergindjen ge gezojne ne kapitalin ¢ shogerise.

Zvogelimi | kapitalit te shogerise, lejohet nga asambleja ¢ ortakeve e cila merr vendim ne te
njejtat kushte ge kerkohen per ndryshimin e stamutin,

Ne gdo rast, kapitali nuk mund te reduktohet nen vleren minimale te percakiuar me ligj.

Ortaket perballen me uljen ¢ kapitalit e shogerise ne proporcion me kuotal ¢ zoteruars nga secili
prej tyre ne kompani.

Neni 7 - Transferimi i kuotave

Kuotat ¢ kapitalit te shogerise me pergjegiesi te kufizuar ¢ te drejiat qe rrjedhin prej tyre mund te
fitohen apo kalohen nepermjer:

a) kontributit ne kapitalin ¢ shogerise

b} shitblerjes,

¢) trashegimise

¢) dhurimit

d) cdo menyre tjeter e parashikuar ne i .

Pjeset e kapitalit jane lirsht te transferueshme ndermjet onakeve |, per sa nuk parashikohet

ndryshe ne statu,

Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme ne rruge trashegimie.
KREU 1

ORGANET VENDIMARRESE DHE DREJTUESE TE SHOQERISE
Neni 8 - Organet ¢ Shogerise

Organet ¢ Shogerise jane:

I} Azambleja e Pegujihshme;

Bledar e
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2} Administratori / &
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME
1) Asambleja ¢ Pergjithshme

Asambleja e Pergjithshme eshie organi i vetem vendimmarres | Shogerise dhe perbehet nga te
glithe Onaket e Shogerise.

Asambleja ¢ Pergjithshme eshte organi | vetem vendimmarres i Shogerise ge miraton cdo
ndryshim te statutit sipas modaliteteve te percaktuara me ligj.

Cdo Ortak ka te drejte te mame pjese ne Asamblene e Pergjithshme per te shprehur mendimin e
11j dhe te votoje ne baze te kuotave e zoteron.

Ortaku mund te perfagesohet nga nje person leter, jo domosdoshmerisht Ortake. me ane & nje
Prokure te Posacme. Ne ¢do rast, kjo Prokure e Posseme mund te jepet vetem per nje Mbledhje
e cakluar te Asamblese se Pergjithshme, dhe do te jete e viefshme edhe per mbledhjer
pasardhese me te njejlin rend dite. Administratorel nuk mund te perfagesojne Ortakun ne
mbledhjel ¢ Asamblese se Pergjithshme.

Asambleja ¢ Pergjithshme mund te mblidhet ne nje vend 1¢ ndryshem nga selia ¢ Shogerise, ne
Republiken e Shgiperise ose jashte vendit,

Asambleja ¢ Pergjithshme thirret nga Administratori, sipas nevojave dhe interesave te Shogerise
ose nese kerkohet nga legjislacioni ne fugi. Asambleja e Pergjithshme mund 1e thirret edhe nga
cdo Ortak ge zoteron te pakien 10% (dhjete per gind) te pjeses se kapitalit. Ne gdo rast,
Asambleja ¢ Pergjithshme mblidhet te pakten njehere ne vit, brenda javes se fundit te muajit
Qershor, ne menyre ge te diskutoje, te shqyrioje dhe te miratoje bilancin vietor te vitit te kaluar
fiskal,

Njoftimi per mbledhjen ¢ Asamblese se Pergjithshme do te behet me Ider rekomande me
njoflim marrjeje, dhe do te dergohet ne adresat e Onakeve te shogerise te regjistruarn ne
Regjistrin ¢ Ortakeve, ose me poste elekironike ne adresal ¢ Onakeve, ose me poste tek Ortaket
se paku 21 (njezet e nje) dite perpara dates se mbledhjes se Asamblese se Pergjithshme.

Njoftimi duhet te permbaje informacion mbi ceshijet ge do te diskutohen ne rendin ¢ dites dhe
mbi te cilat do te merret vendim, vendin, oren dhe daten e thimjes se pare dhe te dyte, si edhe
procedurat ¢ detajuara te pjesemarries dhe te votimit, informacion mbi vendin dhe menyra e
marges se dokumentacionit dhe projekt vendimeve e asamblese si edhe elementet ¢ tjera te
percaktuar nga legjislacioni ne fugj,

Asambleja e Pergjithshme do te konsiderohet ¢ mbledhur rregullisht edhe nese nuk ka ndjekur te
giitha formalitetet ¢ thirrjes, nese te gjithe Ortaket qe perfaqesojne pjesen e tere kapitalit te
shogerise jane te pranishem ne mbledhje apo te perfagesuar nga nje perfagesues me prokure te
posacme, dhe shprehen dakon per te zhvilluar mbledhjen ¢ asamblese pavaresishi parregullsive
ne thirrjen ¢ saj.

Asambleja e Pergjithshme mund te mbahet edhe me plesemarrjen e njerezve ne vende te
ndryshme, dhe mund te mbahet permes telekonferences apo video konferences, ose mjete te tjera
te ngjashme elekironike, me kusht ge te glithe pjesemarresit te mund te identifikohen dhe Ui jepet
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Asambleja ¢ Pergjithshme kryesohet nga Kryetar i cili emerohet nga radhet e Ortakeve e
pranishem ose te perfagesuar ne mbledhje.

Kryetan i Mbledhjes ka kompetenca te plota per te kontrolluar prokural ¢ posacme dhe
megullsine ¢ tyre, te drejten ¢ Orakeve dhe perfagesuesve te tyre per te marre pjese ne
Asamblene ¢ Pergjithshme, si dhe per te percakivar nese Mbledhja eshie thirrur rregullisht dhe
nese kuorumi i nevojshem per marrjen ¢ Vendimeve te viefshme eshie arritur. Kryetari ka
gjithashtu te drejen per te drejluar diskutimet dhe per te percaktuar metodat dhe procedurat e
vorimiL.

Ne rast se Shogeria ka vetem nje Ortak ge ka fituar Kuotat ¢ Onakeve te Yere me ane te nje
procesi ligior dhe zoteron tere kapitalin ¢ shogerise, vendimet e Onakut te vetem do te
regjistrohen ne regjistrin ¢ vendimeve, te dhenat e te cilit nuk mund te ndryshohen ose fshihen,

Neni 9 - Kuorumi dhe Kompetencat e Asamblese se Pergjithshme

Ne rust vendimesh te zakonshme, Asambleja e Pergjithshme mund te marre vendime te viefshme
velem nese jane te pranishem onaket e shogerise qe zoterojne me shume se 50%
(pesedhjeteperqind) te Kuotave me 1o drejte vote. Nese Asambleja ¢ Pergjithshme nuk mund 1e
mblidhet per shkak te mungeses se kuorumit ne thirjen e pare, asambleja mund te mblidhet
perseri me te njejtin rend dite brenda dhe 10 me vone se 30 tridhjete) dite pas thirjes se pare.
Vendimet ¢ zakonshme merren me volen pro te shumices se ortakeve te pranishem apo le

Asambleja ¢ Pergjithshme mund te marre vendime te zakonshme mbi ceshijet ¢ meposhime:
(a) percaktimin ¢ politikave treglare;

(b) emerimin dhe shkarkimin ¢ Administ ratorit;

() emerimin dhe shkarkimin e eksperteve kontabel te autorizuar dhe likuiduesve;

(d) miratimin e shperblimeve Per personat € permendur ne paragrafet (b) dhe (c):

(¢) miratimin e pasqyrave financiare vietore dhe te raporteve te ecurise se veprimiarise;
() monitormin dhe mbi kqyrjen e zbatimit e politikave treglare nga Administratori:

(8) perfagesimin ¢ Shogerise ne givkate dhe ne proceset Eivqesore ndaj Administratorit:
(h) cdo ceshtje tjeter te percakiuar nga ligi apo statuti,

Neni 10 - Administrimi

Asambleja e Pergjithshme do (e cakioje nje (1) person fizik si Administrator te shogernise, 1 cili
mund te jete onak ose jo dhe qe do te jete pergjegjes per ceshtjet e perditshme te Shogerise sipas
kufizimeve te parashikuura nga ligji ne fugi dhe me kete Statut,

Administratori ushtron keto detvra:

ta) menaxhon shogerine duke zhatuar politikat sig percaktohet nga Asambleja ¢ Pergjithshme:
(b} sigurohet ge te mbahen librat dhe dokumentet e nevojshme kontabel;
(¢} Mban dhe nenshkruan bilancin vietor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurise dhe ja

parsqet e e mBIRESE Pergjithshme per miratim se bashku me propozimet per shpemdarjen e
e o
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{d} krijon nje sistem paralajmerimi te hershem ne lidhje me #hvillimet ge kercenojne ekzistencen
¢ shogerise;

e} paraget te dhenat ¢ shogerise per t'y regjistruar ne Qendren Kombetare e Biznesit, sipas
rasii,

(1) raporton perpara Asamblese se Pergjithshme ne lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe
per realizimin ¢ veprimeve me rendesi e Veanle per punen e Shogerise:

(8) cdo detyre tjeter sig percaktohet me ligj ose Statut,

Administratori emerohet per nje periudhe deri ne 5 (pese) vite dhe me te drejte rizgjedhjeje. Ky
emerim prodhon efekie ligiore ne daten e regjistrimit ne Qendren Kombetare te Biznesit,
Shogeria merr angazhime me nenshkrimin e vetem 1e administratonit, sipas kufizimeve te
parashikuara nga ligji ne fi ugi dhe ne kete Statut dhe Ak Themelimi,

Administratori | shogerise ka te drejien dhe detyrimin per te perfagesuar Shogerine pe
marredheniet me te tretet,

Neni 10,1
ADMINISTRATORI DHE AFAT] | EMRIMIT TE TLJ.
Asamblcja e Pergjithshme emeron si Administrator te shogerise:

£. Bledar SZABO, atésia Meleq, amésia Kéze, shietas Shgiptar, lindur dhe banues né Fier,
me adresé Lagja Kasirioi; Rruga Leon Rei, Pallati I, Hyrja 1, Ap 28 Fier, lindur mé
04/10/1980, per nje af 5 (pese) viecar me te drejte rizgjedhje,

KREU 1V
VITI FINANCIAR, DIVIDENT]

Neni 11 - Viti Financiar
L1 Viti financiar fillon me | Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor te edo vili,

11.2 Perjashtimisht vitj i pare lnanciar fillon ne daten ¢ regjistrimit ne QKB (Qendra Kombetare
¢ Biznesit) dhe perfundon me 3 Dihjetor te atij viti,

Neni 12 - Dividentet dhe Kapitalizimi i Fitimeve

12.1 Permes vendimit te asamblese se pergjithshme shogeria shperndan dividentin ne perputhje
me te drejtat perkatese te ortakeve, nese:

a) aktivet e shogerise mbulojne teresisht detyrimin e saj;
b) shogeria ka aktive likuide 1e mjaftueshme per te paguar detyrimet ge dubet te jene te
pagueshme brenda | 2 miuajsh.
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Me vendim te Asamblese se Pergjithshmedhe ne lidhje me parimet ¢ percaktuara ne nenin 14, te
Ligjit 9901, date 14.04.2008 indryshuar, Ligj nr. 1292014, administratori mund te vendose per
te kapitalizuar fitimet,

KREU V
SHPERBERJA-NDARJA-BASHKIMI- LIKUIDIMI
Nend 13 - Prishja-Ndarja-Bashkimi

13.1 Shogeria mund te prishet per shkaget ¢ parashikuara me ligj. Ne rast te prishjes, Asamblejo
e Zakonshme ¢ Ortakeve emeron nje ose me shume likuidatore duke u percaktuar kompetenca
reciproke.

13.2 Shogenia gjithashtu mund te ndahet ose te bashkohet me ane te nje vendimi te asamblese se
jashte zakonshme te ortakeve,

Neni 14 - Likuidimi

14.1 Ne rast t¢ prishjes shogeria mund te likuidoher

14.2 Per te administruar kete procedure, Asambleja ¢ Zakonshme e Onakeve emeron nje ose me
shume likuidatore i cili do te hartoje raportin perfundimtar mbi aktivet dhe pasivet ¢ shogerise, si
dhe procedurat dhe kohen e duhur per likuidim.

14.3 Ne fund te procedurave te likuidimit, Asambleja e Zakonshme ¢ Ontakeve do te vendose ne
lidhje me bilancin perfundimtar, punen ¢ bere nga likuiduesi dhe te perfundoje procesin e
likuidimut,

14.4 Me likujdimin ¢ kreditoreve likuiduesit gjithashtu do te shpemdajne aktivet ¢ mbetura te
Orakeve ne proporcion me pergindjen ge ata disponojne.

KREL VI
Te ndryeshme

Nend 15 - Gjuha dhe Zgjidhja ¢ Mosmarreveshjeve

(do mosmarreveshje ose mosmarreveshjel ndermjet onakeve os¢ ne mes tyre ne Shogen
fillimisht do te zgjidhet ne menyre te brendshme dhe migesisht. Nese, nje zgjidhje migesore nuk
mund te arrthet brenda 60 ditesh, ¢eshya do vireferohet Gjykatave te Tiranes, me nje proces te
rregullt ge do te zhvillohet ne Tirane, Shqipen.

ORTAKU
I SHOQERISE ME PERGIEGIES] TE KUFIZUAR
Bledar S.ifﬁ'iiﬂﬁedby “SZABO" SH.P. K
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